officij sui. scz qd de his que videt vel audiuit
fideliter officiet instram qd eis a prib vel a
iudice iniungit. Tercia opinio quā dicit te fec
obligari ē ut quilibet etiā extraneus possit ma
dere instram offici. et pro hac opione assignat
Inno. hāc rōem. qd nō semper fuit instram habi
ta consideratōe pūtis iteresse. s qd pōt in poste
rū iteresse et vix ē aliquid de quo nō possit ali
cui interest de eo qd agit instram h̄e. et dic qd
oibus inspectis pl' videſ rōni inniti hec opī
nio. scz qd quilibz cui interest possit p̄cipere fie
ri instram et etiā ille cui nō iterest. et instram sic
manu publica officiū valet. Mōueſ etiā quia
nullo iure h̄ p̄hibet. ff. de pba. lab ea pte. z°
qd instram inter eos effecta plunt alijs. ar. in. l.
in fraudez. ex his bonis. et h̄ se. ff. de iure fi
vnde cū ille qui nō rogauit nō possit petere
ut sibi edat. ff. de edē. si qd ex argētarijs. h̄ ij.
et sequē. interest ergo cuiuslibet ut p̄cipiat fie
ri instram et sic possit edictionē illi petere que
aliter sibi tenegaret ut dc̄m est. de hac mate
ria vide ſ spe. e. ti. h̄ ij. h̄ pone. et in h̄ postqz. h̄
itē nunqz. et ibi. scz in primo. h̄ ponit Jo. an.
notabilē additionē. dicit enī qd quedā sunt qd
dependēt a volūtate vni vel plurim. quodaz
a volūtate nulli. pmo cāu ponit regulā qd il
lius rogatio requiriſ ad ſubſtantiam p̄bationis
cui ſensus requiriſ ad ſbz ad. et iō ſi depē
det a volūtate duoꝝ ut otrād illoꝝ requiri
tur rogatio. si vni ut appellatio. illi ſolū ſuf
ſicit rogatio. ar. in. l. in hac. C. de dona. et l. l.
ij. C. de relati. et cāu ſbdiſtinguit qd aut ex il
lo ſeo p̄ducit p̄ti aliqz iuris effus ut actio
exceptio accusatio et ſiles. exempluz in ruina
incēdīo et ſilibz. et idē dicat qd. S. in p̄cedentis
mēbro. Si h̄o effus nō pōt tolli vel iduci vo
lūtate alicui ſuati ut est naūitas hōis qd ad
successionē p̄ris. et tūc ſcriptura nō ſiet et mā
dato alicui ſuati et ſea nō ſaceret fidē h̄ dī ſi
eri ſi videbit iudicii ip̄i auēte qui h̄ respicē
ad veritatē ſibi ſignitā. qd h̄ posset esse vtile
in futur. ar. in. l. illicitas. h̄ veritas. ff. de offi
phi. et de his qd reqrūt iudicis auētez notari
nō ſificit instram ſine ip̄i mādato. C. de iuris
l. ij. l. x. Do. an. dicit qd bar. in. l. ſeru. cōis. ff.
de ſti. ſuo. tenet qd nō rogat possit in h̄ mem
bro vltimo ſificere instram. qd in actib in qbus
nō ſunt p̄tes pōt iudicis ſit in p̄pria auēte impi
ri. ut nō. in. l. iiij. h̄ at iudiciū. ff. de dā. inſec
p que dicit bar. qd notari pōt ſificere iſtrumē
tum ſi ſtituit aliquē ſuū p̄curatorē et p̄bat
ad incōmodū ſtitutētis nō ad ſmodū. Itēz
qd p̄ ſibi ſificere p̄pria ſtēm. et ſic ſimpli trāſic
hic do. anto. nihil approbādo vel reprobāto.
Ego dico eē duo diſcutiēda. pmo cū p̄tes ſuē
z̄ cuz nulli ſpecialiter interest. in pmo caſu
ut vides est diſcrepātia inter Inno. et Jo. an.

Ego adēnus ſolebā inducere et ſequi glo. in
h̄ nos autē. in autē. de tabellio. que ſic diſtin
guit. qd aut instram fit grā vtriusqz et in vtrius
qd p̄iudiciū. et tūc opz vtrūg mādare. et ſic in
telligit illū. h̄ nos autē. ut fit grā vni tm̄ et te
ſufficit eū mandare cui fit. forte enī alter nū
qd mādaret in cui fit p̄iudiciū ut. ff. de v. obl.
inter ſtipulantē. h̄ i. et ita dicit ſuari matie in
denūciatō ib̄ que fuit ab vno alteri ex varijs
cauſis. Sed nouiſſime captata oportūtate
lati inuestigādi arbitror predecām opionem
Jo. an. fore veriorē. ut in actu qd pſicet ex vo
lūtate et ſeſu duoz vel pluriū illoꝝ māda
tuꝝ dī ſteruenire. Si aut ſpſicet volūtate vni
us ſufficit illi mādatū. moueoz p̄ncipaliter.
qd ſi iudex nō recipit p̄bationē otrā me nō p̄
me citato et admonito. ut in. c. n. de testi. ſorti
us notari nō debet de facto meo ſificere in
ſtrumentū ad mei p̄iudiciū me nō mandāte.
Eadē rōne idē dico de extraneo ut nō poſſit
rogare ut de facto meo me non mādante ſi
ciat instram. Si enī alia p̄s vult ſeruare ſibi
p̄bationē a gaſtalijs iuris remedij. de qd
dixi in. c. ſignificauit. et c. alberic. de testi. et l.
dissolute. C. d. odi. ex. l. et hāc opī. repi ſentire
exprefſe bar. in. l. ſeru. cōis. ff. de ſtipu. fuoz.
et t̄ Jo. an. taz in crīali qd ciuili actu in rla ſel
mal. de re. iurl. l. vi. in mercur. Is tū ſolū de
cui p̄iudicio agit mandare pōt in vtrōqz ut
ſbi nota. de crīmine et de alio actu probo p. c
quotiēs ſmodū. i. q. vñ. Quo ad ſcdm scz
vbi nō ſunt p̄tes teneo etiā cū Jo. an. nec eſt
veꝝ qd bar. loquit ſimplicit p̄t allegat do
an. p̄mo potius ſentit ibi otrariū. ſolū enī di
cit qd notari p̄curator pōt de ſua p̄curatiō
quā ſecit in pſonā alteri ſificere instram. et
idem dicit in testamento. et h̄ ideo qd nulli ſit
p̄iudiciū niſi ſibi ſcribēti et ſic non viciat ſi nō
fuit rogaꝝ. nam et pſona ſuata hoc poſſet in
facto p̄prio in clem. i. de p̄curato. et in. l. q̄tēs
ff. de heredi instrit. Et nos loq̄mū vbi ſcrip
tura ſit non de facto p̄prio h̄ alieno et poſſet v
cio p̄iudicare. quo cāu dicit audacter qd h̄ nō
pertinet ad officium tabellionis. qd notari
ſidē ſuit electa ſolū ad p̄uidendū his quoꝝ
interesseſ et a quibz eſſet rogaſtus. ut in dicto
h̄ nos autē. h̄ etiā ſentit Bar. in autē. ſi qd in
aliquo documēto. C. de edē. vbi dicit qd o eo
quod ipse notari p̄cipit p̄prio ſenſu nō debz
ſificere instram niſi ſibi mandet. Itē vido qd
etiā de ſeſu p̄tiz nō pōt exemplari instru
mentū ad fidē ſeruandā vel teſtes recipere.
ut in. c. penul. et vlti. eo. dixi in dicto. c. ſigni
ſicauit. et c. alberic. ſorti non poterit ipſe ſolū
de alieno ſeo ſificere instram. licet tūc nullius
ſpecialiter interſit. et hec notabis qd puto ve
rissima. Et ex hoc inſero ad alterius qſtionis

109

decisōne quā tractat etiā hic opus Inno. an
instrūm faciat fidē in favore alteri a manda/
torib⁹ et ponit varias op̄i. vt. S. b̄ videt in sū/
ma inherere q̄ sic. ex quo est scriptura publī/
ca l̄z terci⁹ nō possit petere iure suo editione/
de q̄ tñ dic vt plene dixi i.c.i. de pba. et credo
q̄ probat cōtēta in eo ex q̄ a p̄ncipio habuit
sua l̄bstatia etiā in p̄iudiciū terci⁹ erē⁹ pro/
bo etra titiū nouū possessorē fūdī q̄ illū fun/
dum emi a vero vñ o qui mihi tunc illaz tra/
dīt. nō enī induco illud p̄ncipaliter in pre/
iudiciū terci⁹ h̄ ad p̄badū dñiuz et ius m̄ cō/
petēs. ad h.l.n. C. de acquiri. pos. ¶ Ulteri⁹
circa p̄dicta querit qualis notari⁹ debeat esse
rogat. Inno. pulcre et plix tractat cōcludēs
q̄ nō in secreto h̄ in publico cum offm̄ suū sit
publicū. si tñ hoc nō seruat s̄ in secreto roga/
tur cōcludit q̄ valz instrūm l̄z sit suspicio dīra/
adū gestū. nō tñ talis q̄ faciat vacillare in/
strūm ex q̄ nō apparet ex sui forma viciatū vel
suspēm. ip̄e tñ notari⁹ ex h̄ puniēd⁹ ē. f̄m̄ eu q̄d
nō. allat. c. vt nostrū. vt ecclē. bene. dicit tamē
Hosti. q̄ hec suspicio p̄t tolli ex cā. p̄ita q̄ si
pter iustuz timorē p̄tis vel iudicis. nec p̄s.
nec tabellio audent h̄ publicare. ad h.c. si in/
stus met⁹. de appel. i.c. pastoralis. de offi. or. y.
fi. Et ex his in seruo ad q̄ōem. an nōri⁹ deat sci/
re iura. vñ enī q̄ sic cū in multis debeat esse
caut⁹. vt p̄z per p̄dicta. Itē punit si defecit in/
strumentū de adū a iure reprobato. l. iube⁹.
¶ T. de sa. san. ecclē. glo. in. l. gñali. C. de tabu.
li. x. dicit q̄ sic. idē spe. de instru. edi. h̄ restat. h̄.
seruū q̄ tabellio. in vltima colūna. Bar. in. l.
cōtract⁹. T. e. ti. dicit h̄ verū quo ad p̄tinētia
ad artē nōrie debet enī scire l̄sumā et filia. als
impitia sibi imputabīt. nō autē tenet esse do/
ctor vel aliter accurate scire iura. et h̄ plz. q̄a
q̄libz d̄z h̄re scīaz sufficiēt et sufficiēs d̄f̄m̄
q̄litatē officij sui. vt nō. Inno. in. c. cū i. cū dīl.
de elec. et nō q̄d dixi q̄ de impitia tenebit si
pti aliqd̄ p̄iudiciū est illatū. ad h.l. illicitas.
¶ sicuti. ff. de offi. p̄si. et in. c. nō ē sine culpa. v̄
re. iur. li. vi. ¶ Quartodecio et vltimo requi/
rit q̄ nōrius sit habilis. q̄d autē si esset excō/
cat⁹ notorie. vite plene p̄ gl. in. c. decernim⁹.
de sen. excō. lib. vi. quid si infamis vel cōdēna/
tus in officio. vide pulcre p̄ bar. in. l. eadē. ff.
ad. l. iul. repe. ¶ Circa scīaz p̄te. c. viz de scri/
ptura erēplata nihil hic trācto. q̄r satīl plene
dixi in. c. alberie⁹. de testi. et aliqd̄ dicef̄ in. c.
fīj. e. vbi ē p̄prie mā. Tene hic scīaz glo. secū/
de cōiter hic sequit̄ doc. et vide in spe. de in/
stru. edi. h̄. vidēndū. h̄. h̄ quid ecce. vbi ponit
et sequit̄ doc. glo. et omnino p̄ eundē eodē tī/
tulo. h̄ restat. h̄. finali. seu penul. et glo. mag.
in. c. abbate. de v̄bo. signi. ¶ Nico. abbas.